execução de serviço de reforma simples na futura
sede da Administração Superior da Defensoria Pública, no imóvel
situado à Av. Deputado Barreto Sobrinho, 68, Tambiá, João Pes-
soa/PB. Favorecido: JOSÉ RIBEIRO SILVA 16230760487, CNPJ nº
18.840.982/0001-95. Valor: R$ 45.143,80 (quarenta e cinco mil, cento
e quarenta e três reais e oitenta centavos).

SECRETARIA DE ESTADO DOS RECURSOS
HÍDRICOS, DO MEIO AMBIENTE E DA CIÊNCIA

ETECNOLOGIA - SERHMACT

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Registro CGE: 13-00178-7Número do Contrato:
001/2013
Contratante:SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTA,

[...]

nº 005370/2014 - NCB nº 001/2014 CEL2/COMPESA/PSHPE. Ob-
jeto: OBRA DE AMPLIAÇÃO DA OFERTA DE ÁGUA PARA OS
MORROS DA CIDADE DO RECIFE e Adjudico o objeto à empresa
vencedora do certame, EMCOSA - EMPRESA DE CONSTRUÇÕES
E SANEAMENTO LTDA. no valor global de R$ 6.978.377,50 (seis
milhões, novecentos e setenta e oito mil, trezentos e setenta e sete
reais e cinquenta centavos). Prazo de Execução: 08 (oito) meses.

ROBERTO C. TAVARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2015 - RP - CEL1/COMPESA

A Companhia Pernambucana de Saneamento - COMPESA
convida os interessados a apresentarem proposta para LICITAÇÃO

[...]

01.112.580/0001-71, e I9 Tecnologia e Serviços Eirelle - EPP, CNPJ
n° 13.484.022/0001-16.
Objeto Original: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de
Equipamento de Informática para atender o Programa de Pós-Gra-
duação Stricto Sensu em Educação, Linguagem e Tecnologias
Valor global do contrato: R$ 21.338,00 (vinte e um mil, trezentos e
trinta e oito reais).
Fonte Orçamentária da Despesa: Recurso do Convênio Pró-equipa-
mentos 775199/2012 - Fonte (90)
Nota de empenho nº: 2014.6001.029.00013 de 30/12/2014
Natureza da despesa: 4.4.90.52.11
Data de Assinatura do Termo: 25/03/2015
Vigência: Início - 25/03/2015 Fim - 24/05/2018.

[...]

para execução de Obras e Serviços de Engenharia para Melhoramento
e Pavimentação da Rodovia Estadual MA 034. TRECHO: Buriti
Bravo / Entroncamento MA 262 (Povoado Brejo de São Félix), com
extensão de 63,23Km. DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: O valor global do presente Contrato é de R$ 43.392.376,15
(Quarenta e Três Milhões, Trezentos e Noventa e Dois Mil, Trezentos
e Setenta e Seis Reais e Quinze Centavos). As despesas decorrentes
deste Contrato correrão à conta de seguinte Dotação Orçamentária:
PTRES: 26782057332120001; FONTE: 0114000000; ND: 449051;
UGR: 530101; PI: VMMA034/A. DO PRAZO DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO: O prazo de vigência do presente Contrato será de 360